« Ab increpatione tua, Domine, ab inspiratione spiritus iræ tuæ. » Qui dicebas : Nisi pœnitentiam

A egeritis, moriemini. Hic Dominus, inquit Ecclesia, « misit de summo, » quia de seipso. Sed quid misit? misericordiam suam, Salvatorem et propugnatorem qui a Patre exivit, et in mundum venit (*Joan. XVI.*) « Et accepit me, et assumpsit me de aquis multis, » quia ex multis populis me constituit, vel quia ex multis vitiis me extersit, sive, quia ex multis tribulationibus me liberavit. « Eripuit me de inimicis meis fortissimis, » id est, a persecutoribus vel malignis spiritibus. « Ab his qui oderunt me. » Et fortissimi quidem erant, et penitus me odio habebant. « Quoniam confortati sunt super me, » quia, quasi victores, super me confortati sunt, inde fortissimi comprobantur. « Prævenierunt me in die afflictionis meæ, » id est, in tempore quo me affligerunt insidiis, adulationibus et opprobriis me occupaverunt. « Et factus est Dominus protector meus, » in necessitate probatur amicus.

« Et eduxit me in latitudinem. » Qui enim in latitudinem deducitur, de angustiis trahitur. « Salvum me fecit, quoniam voluit me, » quia amittere noluit, ideo salvum me fecit. « Et retribuet mihi Dominus secundum justitiam meam, » quia justus, inquit, fui, justitiæ meritum recipiam. Repetitio. « Secundum puritatem manuum mearum, » id est, juxta puritatem operum meorum, quæ vitiis non sunt admista, « retribuet mihi. » Et hoc merito, « quia custodivi vias Domini, » id est, in mandatis ejus non erravi, enec impie gessi a Deo meo. » Quid mirum? « Quoniam omnia judicia ejus in conspectu meo, » sciebam, inquit, judicia ejus, quibus, secundum opera, merita retribuet. « Et justitias ejus non repuli a me, » quia judicem cognovi, justitiam observavi. « Et ero immaculatus cum eo, » ac si dicat : Et feci, et faciam, et semper ero immaculatus cum eo, qui maculam non habet, « Et ab iniquitate mea observabo. » Nec abs re. Scio enim quoniam « retribuet mihi Dominus, secundum justitiam meam et secundum puritatem manuum mearum, » existentium « in conspectu oculorum ejus; » bonorum namque opera semper in conspectu Dei sunt, malorum autem non recipit, sicut scriptum est : « Respexit Dominus ad munera Abel, ad munera vero Cain non aspexit (*Gen. IV.*) » Apostrophe.

« Cum sancto sanctus eris. » Tu, inquit, sanctus eris cum sancto, « et innocens cum innocente » habitabis. « Neque enim habitabit juxta te malignus (*Psal. V.*) » — « Et cum electo electus eris, » prius Ecclesiam elegisti, deinde ipsa elegit te; tu autem electus semper eris cum ea electa « et cum perverso perveteris. »